
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №32  

имени 19-й гвардейской стрелковой дивизии г.Томска 

 

ПРИКАЗ 

от  28.08.2024      №  323  - о 

 

      

Томск 

 

О введении в действие решений 

заседания № 1 от 28.08.2024 года 

Методического совета  

МАОУ СОШ № 32 г. Томска 

 

В соответствии с Программой развития МАОУ СОШ № 32 г. Томска (принята 

решением Педагогического совета от 10 мая 2024 года, приказ № 175-о), Положением о 

Методическом совете (утверждено приказом ОО от 01.10.2021 № 542-о), протоколом 

заседания № 1 от 28.08.2024 года, а также в целях совершенствования качества 

образовательного и воспитательного процессов, развития методической/научно – 

методической деятельности образовательной организации, 

 

приказываю: 

1. Утвердить на 2024 – 2025 учебный год: 

1.1. следующий состав Методического совета 

 Крюкова М.Н., директор МАОУ СОШ № 32 г. Томска; 

 Тужикова Т.А., к.пед.н., заместитель директора по НМР, председатель Методического 

совета МАОУ СОШ № 32 г. Томска; 

 Колмогорова Н.Л., заместитель директора по УВР НОО, учитель начальных классов 

высшей квалификационной категории; 

 Невгод Н.И., заместитель директора по УВР ООО, учитель русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории; 

 Тарасенко А.В., заместитель директора по ВР; 

 Томилина Е.Н., руководитель метапредметного МО учителей иностранного языка, 

учитель высшей квалификационной категории; 

 Лободенко С.Б.,  руководитель метапредметного МО учителей математики, учитель 

высшей квалификационной категории; 

 Цвенгер Н.В., педагог-психолог высшей квалификационной категории, руководитель 

ППС – службы. 

1.2. Состав экспертной группы Методического совета: 

 Тужикова Т.А., к.пед.н., заместитель директора по НМР, председатель Методического 

совета; 

 Колмогорова Н.Л., заместитель директора по УВР; 

 Невгод Н.И., заместителя директора по УВР; 

 Тарасенко А.В., заместитель директора по ВР. 

2. Утвердить методические темы метапредметных МО, МО классных руководителей, темы 

самообразования педагогов (приложение 1). 

3. Утвердить план работы ресурсной лаборатории по музейной педагогике на 2024 – 2025 

учебный год (приложение 2). 

4. Согласовать план работы НОУ «Малая Школьная Академия» на 2024 – 2025 учебный год 

(приложение 3). 



5. Утвердить тематику проектных работ обучающихся на 2024 – 2025 учебный год 

(приложение 4). 

6. Руководителям МО:  

6.1. при организации работы данных организационных структур в текущем учебном году 

учитывать утверждённую  методическую тему школы и методические темы МО; 

6.2.  организовать в течение учебного года представление членами МО результатов освоения 

тем самообразования в рамках заседаний МО;  

6.3. организовать работу в части педагогического сопровождения (наставничества «учитель – 

ученик» и др.) обучающихся в процессе разработки и реализации проектных замыслов, 

презентации результатов реализации проектов на конкурсах и конференциях различного 

уровня. 

7.Согласовать на 2024 – 2025 учебный год направления, циклограмму, перечень психолого-

педагогической диагностики, сборники методических/диагностических материалов для 1-4 и 

5-9, 10-11 классов в условиях перехода на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС 

СОО (10-11 класс). 

8. Утвердить в окончательном варианте рабочие программы курсов внеурочной деятельности 

для реализации на уровнях НОО, ООО, СОО и разрешить их использование в 

образовательном процессе в 2024 – 2025 учебном году (приложение 4). 

9.Утвердить коррекционно-развивающие программы педагогов-психологов, учителей-

логопедов (5.1.,5.2., 6.1., 6.2., 7.1./7.2), социального педагога. 

10. Утвердить план научно-методической, инновационной деятельности на 2024-2025 

учебный год (приложение 5). 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           Директор МАОУ СОШ №32   М.Н.Крюкова 

С приказом ознакомлены. 

 Э.В. Болдышева 

 Н.Л.Колмогорова 

 Г.С. Лаптева 

 С.Б.Лободенко 

 Е.В.Мокина 

 Н.И.Невгод 

 Ю.А.Огуля 

 М.И.Кузнецова 

 А.В.Тарасенко 

 Е.Н.Томилина 

 Н.В.Цвенгер 

 И.И. Шестакова 

 


		2024-09-13T08:45:10+0700
	Крюкова Мария Николаевна




